



# "ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΜΕΡΓΕΙΕΣ Α.Β.Ε.Ε."

( ΑΡ. Μ.Α.Ε.27160/06/Β/92/5)

Διεύθυνση έδρας εταιρίας : Ελαιών 54 Τ.Κ. 145 64 Κηφισιά

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2010 έως 30η Ιουνίου 2010  
Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιογοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΜΕΡΓΕΙΕΣ ΑΒΕΕ Συνιστούμε λοιπόν στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον Εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ**  
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας : www.diassa.gr  
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων : 27 Αυγούστου 2010  
Νόμιμος Ελεγκτής : Γεώργιος Κ. Τσιώλης( Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Α. 17161)  
Ελεγκτική εταιρία: Σ.Ο.Λ. Α.Ε Ορκωτών Ελεγκτών (ΑΜ . ΣΟΕΛ 125)  
Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Με σύμφωνη γνώμη

**1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ**  
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.06.2010	31.12.2009	30.06.2010	31.12.2009
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	36.198.204,80	37.682.384,88	17.059.666,06	17.911.658,99
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	17.632.566,11	17.467.133,69	1.907.317,60	1.961.277,99
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.400.679,10	3.510.471,98	31.162.942,30	29.293.666,78
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	99.636.149,01	98.813.499,20	86.529.812,66	84.674.547,95
Αποθέματα	2.576.124,82	2.690.051,93	1.245.891,57	1.216.802,73
Απαιτήσεις από πελάτες	30.216.410,95	33.270.781,59	30.600.810,35	29.638.597,95
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	25.677.879,17	25.352.131,90	20.318.388,46	21.556.781,02
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>215.338.013,96</b>	<b>218.786.455,17</b>	<b>188.824.829,00</b>	<b>186.253.333,41</b>

**1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ**  
(ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.01-30.06.2010	1.01-30.06.2009	1.04-30.06.2010	1.04-30.06.2009
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	27.046.180,19	22.001.105,65	15.660.591,92	12.514.116,74
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	33.426.606,11	31.630.510,56	16.078.848,51	16.820.482,25
<b>Σύνολο Πωλήσεων</b>	<b>60.472.786,30</b>	<b>53.631.616,21</b>	<b>31.739.440,43</b>	<b>29.334.598,99</b>
Μικτό κέρδος (των μη βιολογικών στοιχείων)	5.629.875,98	4.591.604,91	2.977.687,19	2.983.984,59
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	-2.553.539,99	-1.358.111,89	218.083,93	-1.508.101,12
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-22.702.219,98	-20.769.196,54	-12.527.659,75	-10.534.734,45
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	13.800.722,12	14.094.807,04	6.746.959,88	7.761.631,27
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.501.560,86	7.001.586,79	1.286.949,64	3.920.979,80
Κέρδη προ φόρων	1.795.151,02	4.344.369,07	-307.470,60	2.498.961,97
Κέρδη μετά φόρων(Α)	107.289,41	3.186.395,25	-542.474,37	1.805.865,02

**1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ**  
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30.06.2010	30.06.2009	30.06.2010	30.06.2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	33.069.695,75	27.567.926,14	28.724.300,34	24.940.814,48
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	33.176.985,16	30.813.321,39	29.379.719,49	26.758.352,75
Εξαγορά δικαιωμάτων μειοψηφίας	-1.562.275,08	-1.000.000,00	0,00	0,00
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	2.286.667,50	0,00	2.286.667,50
Κεφαλαιοποίηση αποθεματικών	0,00	-2.286.667,50	0,00	-2.286.667,50
Φόρος κεφαλαιοποίησης αποθεματικών	0,00	-121.431,27	0,00	-121.431,27
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2010 και 30.06.2009 αντίστοιχα)	<b>31.614.710,08</b>	<b>29.691.890,12</b>	<b>29.379.719,49</b>	<b>26.636.921,48</b>

**1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ**  
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.01-30.06.2010	1.01-30.06.2009	1.01-30.06.2010	1.01-30.06.2009
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	1.795.151,02	4.344.369,07	1.628.719,11	2.432.731,19
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.861.783,32	1.908.954,08	1.148.684,54	1.174.720,70
Προβλέψεις	28.893,20	25.925,06	21.489,56	22.692,75
Αποσβέσεις επιχ.παγίων	-380.964,90	-226.624,54	-226.829,85	-76.060,07
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	121.056,64	110.758,22	13.921,26	17.829,30
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.600.266,10	2.560.430,18	2.051.159,51	2.052.451,32
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-708.722,70	-1.744.758,67	-1.884.353,55	-2.691.758,50
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	3.463.258,60	-11.957.465,06	-2.119.242,58	-10.156.346,81
Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-7.498.530,58	9.626.891,41	-2.172.018,85	10.949.591,29
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-2.381.280,50	-2.560.430,18	-1.832.173,91	-2.052.451,32
Καταβεβλημένοι φόροι	-199.000,30	-149.789,10	-11.247,99	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>-1.298.090,10</b>	<b>1.938.260,47</b>	<b>-3.381.892,75</b>	<b>1.673.399,85</b>

**1.5 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ**  
(ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.01-30.06.2010	1.01-30.06.2009	1.04-30.06.2010	1.04-30.06.2009
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληθέντα δάνεια	3.134.508,46	0,00	3.134.508,46	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-124.145,43	-651.291,61	0,00	-390.419,16
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-177.752,94	-257.850,45	-22.110,45	-59.034,61
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>2.832.610,09</b>	<b>-909.142,06</b>	<b>3.112.398,01</b>	<b>-449.453,77</b>

**1.6 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ**  
(ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.01-30.06.2010	1.01-30.06.2009	1.04-30.06.2010	1.04-30.06.2009
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-433.949,59	-3.393.447,14	-2.391.564,98	-1.818.870,45
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>9.250.865,71</b>	<b>9.180.895,62</b>	<b>7.620.259,44</b>	<b>6.626.155,18</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>8.816.916,12</b>	<b>5.787.448,48</b>	<b>5.228.694,46</b>	<b>4.807.284,73</b>

**1.7 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ**  
(ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.01-30.06.2010	1.01-30.06.2009	1.04-30.06.2010	1.04-30.06.2009
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε ευρώ	0,0077	0,1173	-0,0215	0,0643
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	5.982.379,28	8.683.916,33	1.956.618,76	4.753.977,34

**1.8 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ**  
(ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.01-30.06.2010	1.01-30.06.2009	1.04-30.06.2010	1.04-30.06.2009
Πωλήσεις (Μη βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	33.388.375,78	19.383.607,21	19.434.907,37	11.526.825,67
Πωλήσεις (Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία)	21.313.602,44	23.057.222,97	9.446.844,81	11.434.370,31
<b>Σύνολο Πωλήσεων</b>	<b>54.701.978,22</b>	<b>42.440.830,18</b>	<b>28.881.752,18</b>	<b>22.961.195,98</b>
Μικτό κέρδος (των μη βιολογικών στοιχείων)	3.830.177,02	1.640.764,49	2.152.864,86	1.119.583,36
Επίπτωση επιμέτρησης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων στην εύλογη αξία	-1.513.149,79	-411.237,98	1.445.863,34	-173.705,60
Δαπάνες ανάπτυξης βιολογικών περιουσιακών στοιχείων	-13.804.704,95	-16.026.296,59	-7.494.401,92	-7.461.685,22
Μικτό αποτέλεσμα από τις δραστηριότητες	9.825.924,72	8.260.452,89	5.551.171,09	4.918.562,85
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.678.508,76	4.481.473,82	1.744.094,31	2.803.316,46
Κέρδη προ φόρων	1.628.719,11	2.432.731,19	607.182,01	1.781.774,47
Κέρδη μετά φόρων(Α)	655.419,15	1.817.538,27	578.315,21	1.316.618,50

**1.9 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ**  
(ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.01-30.06.2010	1.01-30.06.2009	1.04-30.06.2010	1.04-30.06.2009
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε ευρώ	0,0269	0,0747	0,0238	0,0541
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	4.600.363,45	5.580.134,45	2.123.619,84	3.352.641,01

**1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ**  
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.01-30.06.2010	1.01-30.06.2009	1.01-30.06.2010	1.01-30.06.2009
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων	1.795.151,02	4.344.369,07	1.628.719,11	2.432.731,19
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.861.783,32	1.908.954,08	1.148.684,54	1.174.720,70
Προβλέψεις	28.893,20	25.925,06	21.489,56	22.692,75
Αποσβέσεις επιχ.παγίων	-380.964,90	-226.624,54	-226.829,85	-76.060,07
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	121.056,64	110.758,22	13.921,26	17.829,30
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.600.266,10	2.560.430,18	2.051.159,51	2.052.451,32
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-708.722,70	-1.744.758,67	-1.884.353,55	-2.691.758,50
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	3.463.258,60	-11.957.465,06	-2.119.242,58	-10.156.346,81
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-7.498.530,58	9.626.891,41	-2.172.018,85	10.949.591,29
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-2.381.280,50	-2.560.430,18	-1.832.173,91	-2.052.451,32
Καταβεβλημένοι φόροι	-199.000,30	-149.789,10	-11.247,99	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>-1.298.090,10</b>	<b>1.938.260,47</b>	<b>-3.381.892,75</b>	<b>1.673.399,85</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Αποκτήσεις θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-1.800.275,61	-3.571.149,60	-1.865.417,76	-2.571.149,60
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-327.185,05	-915.724,57	-276.400,34	-512.561,64
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	54.592,65	59.001,02	18.378,00	37.186,02
Εισπράξεις από επενδύσεις ενσώματων παγίων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	104.398,43	5.307,60	1.369,86	3.708,69
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-1.968.469,58</b>	<b>-4.422.565,55</b>	<b>-2.122.070,24</b>	<b>-3.042.816,53</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληθέντα δάνεια	3.134.508,46	0,00	3.134.508,46	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-124.145,43	-651.291,61	0,00	-390.419,16
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-177.752,94	-257.850,45	-22.110,45	-59.034,61
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>2.832.610,09</b>	<b>-909.142,06</b>	<b>3.112.398,01</b>	<b>-449.453,77</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>-433.949,59</b>	<b>-3.393.447,14</b>	<b>-2.391.564,98</b>	<b>-1.818.870,45</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b>9.250.865,71</b>	<b>9.180.895,62</b>	<b>7.620.259,44</b>	<b>6.626.155,18</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>8.816.916,12</b>	<b>5.787.448,48</b>	<b>5.228.694,46</b>	<b>4.807.284,73</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**  
(1) Εταιρίες που ενοποιούνται και μέθοδος ενοποίησής τους  
α) Οι εταιρίες του Ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.

Έδρα	Δραστηριότητα	Άμεση Συμμετοχή	Έμμεση Συμμετοχή	Μεθοδος
<b>ΔΙΑΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΜΕΡΓΕΙΕΣ ΑΒΕΕ</b>	Ελλάδα	Κεμετάλλευση ιχθυοτροφείου		Μητρική
ΦΡΟΥΤΙ ΝΤΙ ΜΑΡΕ Α.Ε.,	Ελλάδα	Εμπορία ψαριών	100%	Ολική ενοποίηση
ΖΩΝΟΜΗ Α.Β.Ε.Ε.	Ελλάδα	Παραγωγή ιχθυοτροφών	25,84%	Ολική ενοποίηση
MARE NOSTRUM Α.Ε	Ελλάδα	Εμπορία ψαριών	100%	Ολική ενοποίηση
ΠΕΛΑΓΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΜΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Ελλάδα	Κεμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση
ΙΠΠΟΚΑΜΠΟΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΙΜΕΡΓΕΙΕΣ ΑΕ	Ελλάδα	Κεμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση
ΜΕΡΚΟΣ ΑΕ	Ελλάδα	Επεξεργασία ψαριών	51%	Ολική ενοποίηση
ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.ΠΕ.	Ελλάδα	Κεμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100%	Ολική ενοποίηση
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΡΟΥ Α.Ε	Ελλάδα	Κεμετάλλευση ιχθυοτροφείου	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΣΠΑΡΦΙΣ ΑΕ	Ελλάδα	Κεμετάλλευση ιχθυοτροφείου	9	